



Zerion Pharma A/S

Fruebjergvej 3
2100 København Ø
CVR No. 40169229

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 12.06.2023

Ulrik Bayer

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Cash flow statement for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Zerion Pharma A/S
Fruebjergvej 3
2100 København Ø

Business Registration No.: 40169229
Registered office: København
Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Jorrit Jeroen Water
Torsten Rüdiger Goesch
Lars Lykke Thomsen
Dorte Juhl Arnbjerg

Executive Board

Ole Sylvester-Hvid Wiborg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

Zerion Pharma ("Zerion" or "the Company") is a drug development company, which has developed a new formulation technology, *Dispersome*®, that enables poorly soluble drugs to become effective pharmaceutical products.

The Company was established in January 2019 as a spinout from the University of Copenhagen based on a decade of research. Zerion is focused on 1) improving existing drug products, thereby building a pipeline and on 2) partnering with major pharmaceutical and biotech companies to solve their problems with solubility and bioavailability in new pharmaceutical products.

Zerion's R&D activities comprise firstly in house lab work to develop formulations of both new and existing drug candidates. Since inception, the Company's research labs have been located at the University of Copenhagen where the Company employs 10 scientists and technicians. Secondly, Zerion conducts external R&D activities in the form of pre-clinical and eventually clinical studies with selected drug candidates which incorporate the *Dispersome*® technology.

Development in activities and finances

During 2022, the Company expanded its R&D activities, in particular in partnerships with Pharma clients. Revenues grew by 70% from TDKK 1,933 to TDKK 3,273. At the same time, both external R&D costs and staff costs increased compared with 2021. As expected by Management, the financial result amounted to a loss of TDKK 18,592 which reflects the continued investment in further development of the *Dispersome* technology.

The Company has lost more than 50% of its equity. The Company expects to reestablish the equity in 2023 by capital increases.

Events after the balance sheet date

Management has confirmed that the Company is working to raise new financing through new share issues, for which reason the financial statements for 2022 are presented on a going concern basis. Prior to signing of this annual report, the Company has received a capital increase of DKK 7.2 million and debt conversion of DKK 0.2 million.

Otherwise, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Revenue		3,273,327	1,932,775
Other operating income	2	67,750	1,680,000
Research and development costs		(8,351,668)	(5,179,055)
Other external expenses		(5,902,060)	(5,148,395)
Gross profit/loss		(10,912,651)	(6,714,675)
Staff costs	3	(9,538,147)	(6,245,366)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(441,028)	(219,897)
Operating profit/loss		(20,891,826)	(13,179,938)
Other financial income		3,832	5,276
Other financial expenses	4	(1,241,102)	(571,127)
Profit/loss before tax		(22,129,096)	(13,745,789)
Tax on profit/loss for the year	5	3,393,491	2,611,740
Other taxes		(121,713)	0
Profit/loss for the year		(18,857,318)	(11,134,049)
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		(18,857,318)	(11,134,049)
Proposed distribution of profit and loss		(18,857,318)	(11,134,049)

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,945,727	2,114,467
Property, plant and equipment	6	2,945,727	2,114,467
Fixed assets		2,945,727	2,114,467
Trade receivables		818,193	595,010
Other receivables		1,161,755	1,153,184
Income tax receivable	7	3,393,959	2,611,740
Prepayments		0	578,732
Receivables		5,373,907	4,938,666
Cash		4,103,621	6,644,491
Current assets		9,477,528	11,583,157
Assets		12,423,255	13,697,624

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		520,927	459,476
Retained earnings		(10,479,005)	(1,326,306)
Equity		(9,958,078)	(866,830)
Debt to other credit institutions		3,104,694	3,222,189
Convertible and dividend-yielding debt instruments		14,663,324	7,181,638
Other payables		181,000	175,646
Non-current liabilities other than provisions	8	17,949,018	10,579,473
Current portion of non-current liabilities other than provisions	8	837,990	0
Trade payables		1,987,244	2,366,480
Other payables	9	1,607,081	1,618,501
Current liabilities other than provisions		4,432,315	3,984,981
Liabilities other than provisions		22,381,333	14,564,454
Equity and liabilities		12,423,255	13,697,624
Going concern	1		
Contingent assets	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	459,476	0	(1,326,306)	(866,830)
Increase of capital	47,100	7,796,432	0	7,843,532
Capital increase by debt conversion	14,351	2,446,152	0	2,460,503
Transferred from share premium	0	(10,242,584)	10,242,584	0
Costs related to equity transactions	0	0	(537,965)	(537,965)
Profit/loss for the year	0	0	(18,857,318)	(18,857,318)
Equity end of year	520,927	0	(10,479,005)	(9,958,078)

The company has lost more than 50% of its equity. The company expects to re-establish the equity in 2023 by capital increases.

As described in the Management commentary, the equity has in 2023 been strengthened by an increase of capital and debt conversation of DKK 7.5 million.

Cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		(20,891,826)	(13,179,938)
Operating profit/loss from discontinued operations		441,028	219,897
Working capital changes	10	(38,325)	1,586,382
Cash flows from ordinary operating activities		(20,489,123)	(11,373,659)
Financial income received		3,832	5,276
Financial expenses paid		(1,241,101)	(571,127)
Taxes refunded/(paid)		2,489,559	665,407
Cash flows from operating activities		(19,236,833)	(11,274,103)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(1,272,288)	(1,531,738)
Other cash flows from investing activities		(537,965)	17,873
Cash flows from investing activities		(1,810,253)	(1,513,865)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(21,047,086)	(12,787,968)
Loans raised		10,662,684	4,205,395
Cash increase of capital		7,843,532	11,278,451
Cash flows from financing activities		18,506,216	15,483,846
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(2,540,870)	2,695,878
Cash and cash equivalents beginning of year		6,644,491	3,948,613
Cash and cash equivalents end of year		4,103,621	6,644,491
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		4,103,621	6,644,491
Cash and cash equivalents end of year		4,103,621	6,644,491

Notes

1 Going concern

Zerion Pharma has a negative equity of DKK 9.9 million as per 31 December 2022. During 2022, the Company's operations were financed by revenues, equity financing and convertible loans from a strategic partner and from private lenders. Further, as mentioned in the management report, the Company received a capital injection of DKK 7.5 million in May 2023.

The Company is actively searching for additional financing through discussions with current shareholders, partners and potential new investors. Ultimately, Zerion is aiming for an IPO, presumably in 2024.

It is the Management's opinion that the Company have sufficient cash equivalent for the fiscal year 2023. Management has on this bases decided to present the financial statements on a going concern basis.

2 Other operating income

Other operating income includes DKK 67,750 from Innobooster grants.

3 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	8,796,149	5,744,336
Pension costs	650,059	450,725
Other social security costs	91,939	50,305
	9,538,147	6,245,366
Average number of full-time employees	12	8

4 Other financial expenses

	2022	2021
	DKK	DKK
Other interest expenses	1,194,984	542,909
Exchange rate adjustments	46,118	28,218
	1,241,102	571,127

5 Tax on profit/loss for the year

	2022	2021
	DKK	DKK
Current tax	(3,393,491)	(2,611,740)
	(3,393,491)	(2,611,740)

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	2,335,019
Additions	1,272,288
Cost end of year	3,607,307
Depreciation and impairment losses beginning of year	(220,552)
Depreciation for the year	(441,028)
Depreciation and impairment losses end of year	(661,580)
Carrying amount end of year	2,945,727

7 Tax receivable

Tax receivable relates to the use of the tax credit scheme under section 8X of the Danish Tax Assessment Act.

8 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK
Debt to other credit institutions	272,990	3,104,694
Convertible and dividend-yielding debt instruments	565,000	14,663,324
Other payables	0	181,000
	837,990	17,949,018

Debt to other credit institutions include convertible loans from Vækstfonden, a commercial partner and private investors amounting to in total approx. DKK 15.2 million.

9 Other payables

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	332,833	832,475
Other costs payable	1,274,248	786,026
	1,607,081	1,618,501

10 Changes in working capital

	2022 DKK	2021 DKK
Increase/decrease in receivables	346,978	(743,819)
Increase/decrease in trade payables etc.	(385,303)	2,330,201
	(38,325)	1,586,382

11 Contingent assets

The Company has deferred tax at a carrying amount of DKK 4.157k at 22% corporation income tax rate. As it is uncertain if this deferred tax assets can be utilised within a foreseeable future (3-5 years), the carrying amount has not been recognised in the financial statements.

12 Contingent liabilities

The Company has entered into an operating lease for its lab facilities at the University of Copenhagen with a non-cancelable lease term of three months, which as of 31 December 2022 constitutes a contractual obligation of DKK 412 thousand.

13 Assets charged and collateral

The Company does not have pledges or collaterals.
